2021年 12月 29日

各 位

会 社 名 カネコ種苗株式会社

代表者名 代表取締役社長 金子 昌彦

 （コード：1376、東証第一部）

問合せ先 専務取締役管理部門・コンプライアンス・

IT推進担当 長谷 浩克

 （TEL 027－251－1619）

マルウェア感染による個人情報等漏洩の可能性に関する調査結果のご報告

 2021年 12月 24日に「マルウェア感染による個人情報等漏洩の可能性に関するお知らせとお詫び」（以下、

「第一報」という）を公表致しましたが、調査結果について下記の通りご報告致します。

 関係者の皆様にはご迷惑とご心配をおかけ致しましたことを深くお詫び申し上げます。

記

１．マルウェア感染に関する調査について

（１）調査内容・目的等

マルウェア感染範囲の特定と個人情報等の漏洩の有無について、外部専門機関によりフォレンジック

調査※等を行いました。

※フォレンジック調査とは、デジタル機器の記憶装置から証拠となるデータを抽出したり、サーバーや通

信機器などに蓄積された通信記録から違法行為の証拠となる活動記録を割り出し、記憶装置から証拠と

なるデータを割り出すなどの調査です。

（２）調査結果

上記の調査の結果、マルウェア感染の形跡は認められたものの、マルウェアの拡散、個人情報等の漏洩

の痕跡は確認されませんでした。第一報で公表した一部端末での異常動作は、機器の一時的な不具合の

可能性が高いとの見解を外部専門機関よりいただいております。

２．再発防止策

マルウェア感染に対するセキュリティ対策及びサイバーセキュリティに関する社員教育を強化してま

いります。

以上